# Stadt Kröpelin



# **Niederschrift**

# Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Gewerbe und Tourismus

Sitzungstermin: Mittwoch, 15.05.2024

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr Sitzungsende: 19:22 Uhr

Ort, Raum: Kleiner Saal der Stadt Kröpelin, Markt 1, 18236 Kröpelin

#### Anwesend

#### **Vorsitz**

Dr. Sonja Freifrau von Campenhausen

# <u>Mitglieder</u>

Dietmar Linske

Raik Meißner

Ralf Ohde

Siegrid Geß

Dipl. med. Dietlind Schuster

#### Verwaltung

Thomas Gutteck

Anja Lindemann

Jana Schmidt

## Schriftführung

Meike Gumbiewski

#### Sitzungseinsicht

Petra Albrecht

Dr. Jürgen Borchardt

Reinhard Dankert

Mirko Fedtke

Steffen Gäde

Veikko Hackendahl Roswitha Käker Thomas Lehner Karin Reichler Dieter Sartorius Paul Schlutow Guido Winkler

#### **Abwesend**

Mitglieder Sebastian Knüppel Christian Schulze

Entschuldigt entschuldigt

#### Gäste:

# **Tagesordnung**

# Öffentlicher Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 5 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 27.02.2024
- 6 Anreizmodell zur Stärkung des Ehrenamtes im Bereich der BV/2024/1370 Gemeindefeuerwehr Kröpelin
- 7 Förderrichtlinie der Stadt Kröpelin zur Einrichtung von Läden BV/2024/1380 und Gastronomiebetrieben in der Innenstadt der Stadt Kröpelin
- 8 Anfragen, Anregungen, Informationen
- 9 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

#### Nichtöffentlicher Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 3 Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- 4 Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 27.02.2024
- 5 Anfragen, Anregungen, Informationen
- 6 Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

### **Protokoll**

## Öffentlicher Teil der Sitzung

#### 1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung

Die Vorsitzende begrüßt die Anwesenden und eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung.

## 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Vorsitzende stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung fest. Das Gremium ist nicht beschlussfähig. Es sind vier Ausschussmitglieder anwesend.

# 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Anträge auf Änderungen der Tagesordnung liegen nicht vor, die Tagesordnung gilt somit als genehmigt.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
4	0	0

### 4 Genehmigung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

**Beschluss:** 

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen

4	0	0

#### 5 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 27.02.2024

Die Niederschrift wurde ohne Änderungen genehmigt.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
3	0	1

## 6 Anreizmodell zur Stärkung des Ehrenamtes im Bereich der Gemeindefeuerwehr Kröpelin

BV/2024/1370

Der Bürgermeister informiert über das Anreizmodell.

Herr Raik Meißner tritt der Sitzung bei um18:36 Uhr. Das Gremium ist somit beschlussfähig.

#### Beschluss:

Der Ausschuss für Wirtschaft, Gewerbe und Tourismus empfiehlt der Stadtvertretung der Stadt Kröpelin, vorbehaltlich der entsprechenden Haushaltsmittel, dem vorgeschlagene Anreizmodell (siehe Sachverhalt) zur Stärkung des Ehrenamtes im Bereich der Gemeindefeuerwehr Kröpelin zuzustimmen.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
5	0	0

# 7 Förderrichtlinie der Stadt Kröpelin zur Einrichtung von Läden und Gastronomiebetrieben in der Innenstadt der Stadt Kröpelin

BV/2024/1380

Frau Geß tritt der Sitzung bei um 18:51 Uhr.

Der Ausschuss für Wirtschaft, Gewerbe und Tourismus empfiehlt der Stadtvertretung der beiliegenden Förderrichtline der Stadt Kröpelin zur Errichtung von Läden und Gastronomiebetrieben in der Innenstadt der Stadt Kröpelin zuzustimmen.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
6	0	0

# 8 Anfragen, Anregungen, Informationen

- Herr Gutteck spricht die Änderung der Parkgebührenordnung und die Umstellung des Parkscheinautomaten an.
- Herr Meißner spricht die Situation auf dem Parkplatz vor der Schule an. Die Parkplätze sind oft durch Dauerparker besetzt. Es kommt die Frage auf, ob ein Parkscheinautomat hier sinnvoll wäre.

9 Schließung des öffentlichen Teils der Sitz	tzunc	١q
--	-------	----

Die Vorsitzende	verabschiedet	die Anwese	enden und	d schließt	den	öffentlichen	Teil de	r Sit-
zung.								

Vorsitz:	Schriftführung:
Dr. Sonja Freifrau von Campenhausen	Meike Gumbiewski